
 

                      CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
                                PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  

 

 

   

 

 

Copia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 48 DEL 12/07/2017 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTI DI LAVORO ANNO 2017           
     

 
 L’anno DUEMILADICIASSETTE,  addì DODICI del mese di LUGLIO alle ore 
dodici e minuti zero, nella Sede Comunale; 
 
 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO: 
 

           
          ZANZOLA STEFANO - Sindaco 
 

 
Sì 

 
          FIZZOTTI LUCA - Vice Sindaco 
 

 
Sì 

 
          DI STAOLA ALESSIA - Assessore 
 

 
Giust. 

 Presenti  Assenti 
 

2 
 

 
1 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT. LUCIA PIAZZA. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 
 
  
 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
DI GIUNTA COMUNALE 

 
 

Oggetto:  APPROVAZIONE PROGETTI DI LAVORO ANNO 2017           
  
                                                                                  IL PROPONENTE 
          IL SINDACO 
                          F.to: ZANZOLA STEFANO         
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
Lì, 12/07/2017 
                                                               Il responsabile del servizio interessato 
                     F.to: DOTT. LUCIA PIAZZA  
   
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
 
Lì, 12/07/2017 
                                                                Il responsabile del servizio contabile 
        F.to: Laura Sassetti 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che  
- con delibera CC n. 31 del 24.11.2016 è stata approvata la costituzione dell’Unione dei comuni 

Oltre Sesia per la gestione di alcuni servizi; 
- con delibera GC n. 41 del 05.07.2017 è stato approvato il contratto collettivo decentrato 

integrativo anno 2017,  
- con delibera GC n. 18 del 14.03.2017 sono stati approvati sia l’inesistenza di esubero del 

personale sia il fabbisogno del personale triennio 2017/18/19 confermando quello attualmente 
composto da n.1 posto cat. C tempo pieno – addetto ai servizi 
demoanagrafici/protocollo/elettorale  e n.1 posto cat. A tempo parziale – operaio; 

- con deliberazioni CC n. 22 del 26.11.2014 e n. 4 del 27.04.2015 sono state approvate le 
convenzioni per la gestione in forma associata del servizio di segreteria; 

- con deliberazione GC n. 32 del 17.05.2017 è stato approvato il PEG 2017 e l’assegnazione  dei 
capitoli ai responsabili dei servizi 

-  con deliberazione GC n. 43 del 5.07.2017 è stato approvato il Piano degli obiettivi anno 2017  
 

Da queste premesse risulta il seguente quadro organizzativo: 
n. 2 dipendenti comunali (cat. A e C) 
n. 1 dipendente staccato dal Comune di Villata 
n. 1 segretario comunale in convenzione con altri comuni 
n. 1 incaricato di alta professionalità esterno 
 
Assunto che con delib. GC n. 41 del 05.07.2017 è stata autorizzata la firma al contratto collettivo 
decentrato per l’anno 2017, destinando una quota della voce produttività e miglioramento dei servizi   al 
finanziamento di n. 2  progetti di lavoro da realizzarsi nell’ufficio finanziario/tributi e nell’ufficio tecnico 
manutentivo, da parte dei due dipendenti comunali in servizio,  
 
Visto l’art. 17 del CCNL 1.4.1999 del personale dipendente degli enti locali, il quale prevede che le 
risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività debbano produrre significativi 
miglioramenti nei livelli di efficienza, efficacia e qualità dei servizi, sulla base di scelte ed indirizzi attuativi 
operati dall’Amministrazione; 
 
Visto il DLgs n. 150/2009 che prevede il miglioramento dei servizi e l’incremento della produttività 
individuale; 
 
Letti ed esaminati i progetti di lavoro per l’anno 2017 resi dal Segretario comunale su direttive di questa 
Amministrazione,  
 
Ritenuto detti progetti di lavoro rispondenti alle esigenze di questa Amministrazione e quindi meritevoli 
di approvazione; 
 
Dato atto che il compenso sarà quantificato in termini proporzionali al risultato previo accertamento del 
raggiungimento dell’obiettivo; 
 
 
Visti: 

− il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e smi; 
− il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 e smi; 

 
 
Con voti unanimi palesemente espressi dai presenti; 

 
D E L I B E R A 

 
1. di procedere alla realizzazione del progetto ”sostegno all'attività amministrativa 

dell'ufficio contabilità e cura dei rapporti con la ditta  incaricata della gestione dei tributi 
comunali” da realizzarsi nell’ambito dell’ordinaria attività dell’ufficio finanziario, mediante 



l’opera di un dipendente assegnato all’ufficio demonagrafico, 

2.  di procedere alla realizzazione del progetto “verifica dell'esatta esecuzione delle 
operazioni cimiteriali, assistenza alle operazioni di spazzamento stradale e attività' di 
custodia del centro di conferimento rifiuti”   nell’ambito dell’ordinaria attività dell’ufficio 
manutentivo, mediante l’opera di un dipendente assegnato  all’ufficio stesso,  

3. di raggiungere detti obiettivi ricorrendo alla formula dei progetti di lavoro allegati alla 
presente qual parte integrante e sostanziale,  
 

4. di utilizzare una quota del fondo risorse decentrate anno 2017  a finanziamento di detti 
progetti di lavoro,   
 

5. di assegnare al responsabile del servizio segreteria la responsabilità di detti progetti 
conferendogli  mandato alla loro attuazione  entro il 31.12.2017; 
 

6. di dare mandato al responsabile del servizio personale affinché provveda ad adottare 
impegno di spesa di € 1.500,00 per il compenso lordo oltre gli oneri riflessi da imputare 
a bilancio esercizio corrente e in conto del fondo trattamento accessorio anno 2017.   
 

Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione resa palesemente, 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
San Nazzaro Sesia, lì   12/07/2017                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
                           

Il Presidente 
F.to : ZANZOLA STEFANO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: DOTT. LUCIA PIAZZA 

___________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N.       

 
Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata compresa 

nell’elenco prot. n._________, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai 

capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 11.09.2017  

                                                                    IL MESSO COMUNALE  
                              F.to: Sara PERRI  

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

                                   A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal _________________________ al 

_________________________ ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì _________________________ 
 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                    F.to:       
 ________________________________________________________________ 
 
 
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

DOTT. LUCIA PIAZZA 
 
 


